
Boletim de Serviços – Ano V- N. 01 - 1° Quinzena de Janeiro de 2013

CONSELHO  NACIONAL  DO  MINISTÉRIO PÚBLICO

SAFS Setor de Administração Federal - Q 02, Lote 03 
Brasília – DF

CEP: 70.070-600
Telefone: (61) 3366-9100

www.cnmp.gov.br

Roberto Monteiro Gurgel Santos
Presidente

Jeferson Luiz Pereira Coelho 
Corregedor Nacional

Almino Afonso Fernandes
Ouvidor do CNMP

José Adércio Leite Sampaio
Secretário-Geral

ÍNDICE

Secretaria Geral …..........................................................................................................................01

Secretaria Geral 

PORTARIA CNMP-SG Nº 001,
9 DE JANEIRO DE 2013.

A SECRETÁRIA-GERAL ADJUNTA DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso 
das suas atribuições, resolve:

Art.  1º  Designar  os  servidores  FABIANO  RODRIGUES  ALENCAR,  matrícula  17.981-7,  e  CARLOS 
EDUARDO NOVAES FACCIN,  matrícula  17.874-1,  para  atuarem como gestores,  titular  e  substituto, 
respectivamente,  do  Termo  de  Contrato  nº  002/2013,  firmado  com  a  empresa  PETROIL 
COMBUSTÍVEIS LTDA., que tem por objeto a contratação de empresa distribuidora, administradora ou 
do comércio varejista de combustíveis para fornecimento de gasolina comum, gasolina aditivada, álcool  
hidratado e óleo diesel comum, podendo ser solicitado usar óleo diesel S50,  mediante sistema, próprio  

http://www.cnmp.gov.br/


ou contratado, de gerenciamento eletrônico das unidades de abastecimento (postos de combustíveis). 

Art. 2º Esta portaria vigorará a partir da data de sua publicação.

CRISTINA SOARES DE OLIVEIRA E ALMEIDA NOBRE
Procuradora Regional do Trabalho

Secretária-Geral Adjunta do CNMP

PORTARIA CNMP-SG Nº 002,
9 DE JANEIRO DE 2013.

A SECRETÁRIA-GERAL ADJUNTA DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso 
das suas atribuições, resolve:

Art.  1º  Designar  os  servidores  MARCO ANDRÉ YAMASAKI AZEVEDO,  matrícula  22.758,  e  ELDER 
GOMES  ROSÁRIO  MOREIRA,  matrícula  22.322,  para  atuarem  como  gestores,  titular  e  substituto, 
respectivamente,  do  Termo  de  Contrato  nº  047/2012,  firmado  com  a  empresa  ALLOY  COM.  DE 
MÁQUINAS  E  EQUIPAMENTOS LTDA.,  que  tem  por  objeto  a  aquisição  de  cofre  antichamas  para 
proteção de mídias magnéticas, incluindo serviços de assistência técnica “on-site” e garantia.

Art. 2º Esta portaria vigorará a partir da data de sua publicação.

CRISTINA SOARES DE OLIVEIRA E ALMEIDA NOBRE
Procuradora Regional do Trabalho

Secretária-Geral Adjunta do CNMP

PORTARIA CNMP-SG Nº 003 ,
9 DE JANEIRO DE 2013.

A SECRETÁRIA-GERAL ADJUNTA DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso 
das suas atribuições, resolve:

Art.  1º  Designar  as  servidoras  CAROLINA  SOARES  NOLETO,  matrícula  23.702,  e  MICHELLE 
CAMARGOS DIAS, matrícula 22.901, para atuarem como gestoras, titular e substituta, respectivamente, 
do  Termo  de  Contrato  nº  001/2013,  firmado  com  a  empresa  ADSERTE  ADMINISTRAÇÃO  E 
TERCEIRIZAÇAO DE MÃO DE OBRA LTDA., que tem por objeto a contratação de pessoa jurídica para 
prestação de serviços continuados de auxiliar administrativo, carregador de móveis, operador de mesa 
telefônica e operador de fotocopiadora, com mão-de-obra residente, nas dependências do Edifício-Sede 
do Conselho Nacional do Ministério Público.

Art. 2º Esta portaria vigorará a partir da data de sua publicação.

CRISTINA SOARES DE OLIVEIRA E ALMEIDA NOBRE
Procuradora Regional do Trabalho

Secretária-Geral Adjunta do CNMP

PORTARIA CNMP-SG Nº 004,
9 DE JANEIRO DE 2013.

A SECRETÁRIA-GERAL ADJUNTA DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso 
das suas atribuições, resolve:

Art.  1º  Designar  os  servidores  MARCO ANDRÉ YAMASAKI AZEVEDO,  matrícula  22.758,  e  DIEGO 
JOSÉ SOUSA DE ALBUQUERQUE, matrícula 19.136, para atuarem como gestores, titular e substituto, 
respectivamente, do Termo de Contrato nº 061/2012, firmado com a empresa REDISUL INFORMÁTICA 



LTDA.,  que  tem  por  objeto  a  aquisição  de  SWITCHES  para  rede  local  do  Conselho  Nacional  do 
Ministério Público.

Art. 2º Esta portaria vigorará a partir da data de sua publicação.

CRISTINA SOARES DE OLIVEIRA E ALMEIDA NOBRE
Procuradora Regional do Trabalho

Secretária-Geral Adjunta do CNMP

PORTARIA CNMP-SG Nº 007,
10 DE JANEIRO DE 2013.

A SECRETÁRIA-GERAL ADJUNTA DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso 
das suas atribuições, resolve:

Art. 1º Designar os servidores JULIANA CARVALHO GARCIA, matrícula 21.979, e WILSON XIMENES 
SILVA, matrícula 23.372, para atuarem como gestores, titular e substituto, respectivamente, do Termo 
de Contrato nº 005/2013, firmado com a empresa ERALDO PERES DA SILVA - ME, que tem por objeto 
a prestação de serviços continuados de repórter-fotógrafo, com mão-de-obra residente, para produção, 
edição,  tratamento,  arquivamento  e  envio  de  registros  fotográficos  referentes  a  eventos,  reuniões,  
sessões, encontros e campanhas coordenados pelo CNMP ou que tenham relação com as atividades do 
órgão. 

Art. 2º Esta portaria vigorará a partir da data de sua publicação.

CRISTINA SOARES DE OLIVEIRA E ALMEIDA NOBRE
Procuradora Regional do Trabalho

Secretária-Geral Adjunta do CNMP

PORTARIA CNMP-SG Nº 008, 
10 DE JANEIRO DE 2013.

A SECRETÁRIA-GERAL ADJUNTA DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso 
das suas atribuições, resolve:

Art.  1º  Designar  as  servidoras  BRUNA  VIANNA  SILVEIRA  PAES  VALADÃO,  matrícula  22.679,  e 
JULIANA CARVALHO GARCIA,  matrícula  21.979,  para atuarem como gestoras,  titular  e  substituta, 
respectivamente,  do  Termo  de  Contrato  nº  007/2013,  firmado  com  a  empresa  LIMA  &  LIMA 
DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA.,  que tem por objeto a prestação de serviços contínuos 
especializados de monitoramento de mídia televisiva regional e nacional, compilação de imagens, som e 
texto  de  matérias  jornalísticas  televisivas,  sob  a  forma  de  clipping  televisivo  sob  demanda,  para  o 
Conselho Nacional do Ministério Público (CNMP), com disponibilização do conteúdo clipado em banco 
de dados acessível via internet, por meio de senhas, disponível 24 horas por dia.

Art. 2º Esta portaria vigorará a partir da data de sua publicação.

CRISTINA SOARES DE OLIVEIRA E ALMEIDA NOBRE
Procuradora Regional do Trabalho

Secretária-Geral Adjunta do CNMP



E X P E D I E N T E

CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Boletim de Serviço nº 01 - Ano V
1ª Quinzena de Janeiro de 2013

Diagramação: João de Jesus dos Santos Brito
Técnico Administrativo
Telefone: 3366-9137

Responsável: Michelle Camargo Dias 
Coordenador de Contratos e Serviços  


